
توزیع بیش از ۳۸ هزار تن انواع
کودهای شیمیایی یارانهای طی ۱۱

ماه

بیش از ۳۸ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانهای طی ۱۱ ماه سال
جاری در سطح مزارع استان تهران توزیع شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، علی محمد حسینی، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان
تهران گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۸ هزار و ۹۸۴ تن انواع
کودهای یارانهای تا پایان بهمن ماه امسال با صدور ۱۸ هزار و ۶۲۳
حواله الکترونیکی از طریق ۵۲ شبکه کارگزار خصوصی و تعاونیهای تحت

پوشش در بین ۱۶ شهرستان استان تهران توزیع شده است.

وی ادامه داد: کودهای توزیع شده شامل ۳۲ هزار تن کود ازته، ۳
هزار و ۹۴۱ تن فسفاته و ۳ هزار و ۴۳ تن پتاسه بوده که در بین

کارگزاران استان توزیع شده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران افزود: هدف شرکت
خدمات حمایتی کشاورزی تأمین و توزیع نهادههای اصلی و مهم کشاورزی
کشور از جمله انواع کودهای یارانهای است و با توجه به شروع کشت
بهاره با برنامهریزیهای صورت گرفته درصدد هستیم تا تمام نیازهای
کشاورزان استان در زمینه کود را بر اساس سهمیههای تعیین شده
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پاسخگو باشیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

حضـور شرکـت دانـش بنیـان زرگریـن
ــن ــاه بی ــوزدهمین نمایشگ در ن
المللــی کشــاورزی، نهادههــا و

صنایع وابسته مشهد

شرکت دانش بنیان زرگرین که از زیر مجموعه های گروه صنعتی و
پژوهشی زر و تنها تولید کننده کود ارگانیک از پایه غلات است در
نوزدهمین نمایشگاه کشاورزی مشهد که از تاریخ ۴ الی ۷ بهمن ماه در
محل نمایشگاه های دائمی این شهر برگزار گردیده حضور فعال و

چشمگیری دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، زرگرین
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عضو رسمی انجمن تولید کنندگان کود ایران است که ضمن تولید و عرضه
انواع کودهای آلی ویژه به بخش کشاورزی کشورمان تاییدیه معتبرترین
مرجع گواهی ارگانیک انحادیه اروپا در سوئیس را دارد و به کشورهای

مختلف نیز کودهای آلی تولیدی خود را صادر می کند.

کودهای زرگرین حاوی مقادیر قابل قبولی از اسیدهای آمینه هستند که
نخستین بار در ایران بر پایه غلات و سلولهای بنیادی تولید شده و

کشور را از واردات این محصولات بی نیاز کرده است.

در این نمایشگاه که با استقبال قابل توجه فعالان بخش کشاورزی
همراه است، بزرگترین شرکتهای تولیدکننده نهاده های کشاورزی،
ماشین آلات، کود و سم و شرکت های کشت و صنعت و بویژه شرکتهای دانش

بنیان از داخل کشور حضوری موثر دارند.

استفاده کشاورزان از محصولات ارگانیک زرگرین باعث شده ضمن کاهش
هزینه های کشاورزی ،شوری زدایی، کم کردن مصرف آب، سرعت بخشی به
روند رشد گیاه، افزایش تناژ در هکتار، بهبود قابل توجه محصول را

نیز بدنبال داشته باشد.
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بر اساس این گزارش، محصولات زرگرین علاوه بر رفع نیاز داخل به
کودهای آلی و آمینو اسید ،ضمن کمک به تامین امنیت غذایی در داخل

در مسیر صادرات به کشورهای مختلف نیز قرار گرفته است

کارشناسان شرکت دانش بنیان زرگرین در غرفه شماره ۲۲ سالن عطار
نمایشگاه بین المللی مشهد از ساعت ۱۵ الی ۲۱ آماده حضور شما

علاقمندان صنعت کشاورزی می باشند.

سرویس خبری: صنعت غذا

۶۰ درصـد کـود فسـفاته از داخـل
تامین میشود

وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی مس، ستاد اجرایی فرمان امام و بخش
خصوصی در اقدامی مشترک برای تولید ۶۰ درصد کود فسفاته توافقنامه

همکاری امضا کردند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، توافقنامه احداث کارخانه اسید فسفریک
شرکت مس ایران برای تأمین خوراک واحد کود شیمیایی ستاد اجرایی
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فرمان امام با خوراکدهی سالانه ۵۰۰ هزار تن به امضا رسید.

علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص گفت:
کود فسفاته از عناصر لازم برای تغذیه خاک در جهت تولید بیشتر و
افزایش بهرهوری است، تاکنون بیش از ۸۰ درصد کود فسفاته کشور از
طریق واردات تأمین میشد که با انعقاد این توافقنامه و احداث
کارخانه ۵۰۰ هزار تنی به همت ستاد اجرایی فرمان امام، شرکت ملی
صنایع مس، صندوق جهش تولید در دیمزار وزارت جهاد کشاورزی و بخش
خصوصی، ۶۰ درصد نیاز به این نهاده کشاورزی از تولید داخل تأمین

میشود.

وی افزود: بر اساس آمار مؤسسه تحقیقات خاک و آبِ کشور، خاک اراضی
کشاورزی برای تأمین نیاز فعلی ایران به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن
کود فسفاته نیاز دارد و به طور مشخص با انجام این پروژه از خروج

۵۰۰ میلیون دلار جلوگیری میشود.

تعهد ۲۰ ساله
مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این مراسم نیز گفت: بنا
داریم در یک دوره ۲۰ ساله، ۵۰۰ هزار تن اسید فسفریک را سالانه به
کارخانه طرف توافق تحویل دهیم تا کود فسفاته مورد نیاز کشاورزی

کشور تولید و تأمین شود.

کاهش ارزبری
سیدمصطفی سیدهاشمی، معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام هم با
تاکید بر خواست مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی گفت: با
اجرای این تفاهمنامه دغدغهای در تأمین خوراک کارخانه تولید کود
شیمیایی نخواهیم داشت و گام بزرگی در جهت سیاست اقتصاد مقاومتی و

تکیه بر تولید داخل برداشته خواهد شد.

وی انتخاب محل اجرای طرح تولید کود و تأمین خوراک در نزدیک آن را
از مزایای این پروژه برشمرد و افزود: به این ترتیب هزینه حمل و

نقل از سربار تولید حذف میشود.

سید هاشمی در پایان گفت: واردات نهاده فسفاته سالانه یک میلیارد
دلار ارزبری دارد که اجرای این طرح علاوه بر جلوگیری از خروج ارز،

اشتغالزایی قابل قبولی را به همراه خواهد داشت.



سرویس خبری: کشاورزی

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران:
کشاورزان خواستار تامین کودهای

شیمیایی به میزان کافی هستند

علیقلی ایمانی گفت: کشاورزان انتظار دارند که انواع کودها در
زمان مقرر در اختیارشان قرار بگیرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علیقلی ایمانی گفت: بنابر آخرین آمار
۲ میلیون و ۷۶۵ هزار هکتار کشت گندم صورت گرفته که ۴۶۵ هزارهکتار
مربوط به کشت گندم آبی و بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار دیم

است.

او با بیان اینکه کشت در مناطق سردسیر روبه پایان است، افزود: هم
اکنون در مناطق معتدل کشت آغاز شده است و همواره تا پایان دی

ادامه دارد.
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ایمانی ادامه داد: علی رغم آنکه کود تنها فاکتور مهم و اثر گذار
در خودکفایی گندم است، اما به صورت بسته کامل به دست کشاورزان
نمی رسند که آن ها انتظار دارند به عنوان عامل اثر گذار ، انواع

کود به میزان کافی در اختیارشان قرار بگیرد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به گلایه مندی کشاورزان در
اعلام نرخ خرید تضمینی گندم گفت: علی رغم آنکه نرخ خرید تضمینی
گندم در جلسه ۲۲ شهریور مصوب شود، اما هنوز اعلام نشده که این امر
منجر به سردرگمی کشاورزان شده است، درحالی که براساس قانون نرخ
۳۲ قلم محصول مشمول قیمت گذاری تا اول شهریور باید اعلام شود تا

کشاورزان بتوانند برای کشت تصمیمات لازم را اتخاذ کنند.

او بهترین تناوب برای کشت گندم را کلزا اعلام کرد و گفت: با توجه
به اثر پذیری تناوب کشت گندم و کلزا در بحث مبارزه با علف های
هرز و بیماری این ۲ کشت لازم و ملزوم یکدیگر هستند که متاسفانه
تنها تاخیر در اعلام نرخ، کشاورزان را در نوع کشت محصول دچار

تردید کرده است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

توزیـع کودهـای شیمیـایی در بیـن
کشاورزان در حال انجام است
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مجری طرح گندم گفت: کودهای شیمیایی که از سوی شرکت خدمات حمایتی
کشاورزان تدارک دیده شده در استانهای کشور در حال توزیع است.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سهراب سهرابی گفت: برای سال زراعی
۱۴۰۳-۱۴۰۲ کشت ۵.۹ میلیون هکتار گندم آبی و دیم را هدفگذاری
کردهایم که از این سطح یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مربوط به کشت

آبی و ۴ میلیون هکتار کشت در اراضی دیم است.

به گفته او، از ابتدای سال زراعی جدید بیش از یک میلیون و ۸۰۰
هزار هکتار کشت گندم صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته
۸۰ درصد به لحاظ تاریخ کشت جلو هستیم و این امر از نظر اصول فنی

کاشت، اتفاق خوبی است.

سهرابی با بیان اینکه کشت گندم تا پایان آذر ادامه دارد، گفت:
عملیات کشت گندم در اقلیمهای سرد و در استانهایی مانند آذربایجان
شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، قزوین، کردستان، مرکزی، خراسان
شمالی، همدان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد،

خراسان رضوی در حال انجام است.

مجری طرح گندم ادامه داد: کودهای شیمیایی که از سوی شرکت خدمات
حمایتی کشاورزان تدارک دیده شده در استانهای کشور در حال توزیع

است.

او گفت: در سال زراعی جدید برای تولید حداقل ۱۴ میلیون تن گندم
در کشور در حال برنامهریزی هستیم.
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سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

استفاده کودشیمیایی در کشاورزی
چقدر به امنیت غذایی کمک میکند

دو نگاه درباره استفاده از کود شیمیایی در بخش کشاورزی وجود دارد
نخست این که مصرف بیشتر کود شیمیایی باعث ایجاد باقیمانده سموم
در محصول می شود نگاه دوم این که مصرف کود باعث افزایش محصول

خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، اینکه میزان کود مصرفی در بخش کشاورزی چه میزان باشد
همواره محل بحث بوده برخی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی براین
باورند که کود شیمیایی که اکنون در بخش کشاورزی استفاده میشود،
بسیار کمتر است بنابراین هیچ ماده شیمیایی مضر در محصول باقی نمی
ماند و معنی آن این است که محصول ما جزو سالمترینها در دنیا است

و این یک امتیاز بزرگی است.
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اما گروه دیگر بر این باورند که اگر کود کمتری به محصولات کشاورزی
بدهیم هنر نکردیم زیرا تولیدمان کمتر خواهد شد، برای تامین امنیت
غذایی مردم باید بتوانیم تولیدمان را بیشتر کنیم، آنها میگویند
تا سال ۲۰۵۰ جهان باید ۷۰ درصد غذای اضافه تولید کند. این در
حالی است که تغییرات اقلیم محدودیتهای زیادی را
برای تولید ایجاد کرده است و بخشی از این افزایش تولید را می

توان با دادن کود شیمیایی بیشتر جبران کرد.

به گفته کارشناسان کشاورزی، به ازای یک واحد کود شیمیایی که به
محصولات کشاورزی د اده میشود ۹ واحد محصول بیشتری تولید میشود.

بر اساس گزارش سازمان هواشناسی، در کشور ما هر دهه ۹ میلیمتر
میزان بارندگی کاهش مییابد و ۳ دهم درجه هم دما افزایش مییابد و
نتیجه آن کاهش تولیدات کشاورزی است، با اینحال هیچ برنامهای برای

مقابله با آن تهیه نشده است.

کاظم خاوازای دبیرستاد  توسعه فناوری های نوین و دانش بنیانها
گفت: سالانه ۱٫۵ میلیون تن کود شیمایی عمدتا کود ازته در بخش
کشاورزی استفاده میشود که امکان افزایش آن تا ۴٫۵ میلیون تن وجود
دارد و در واقع بخش کشاورزی کشور هنوز کود کمتری استفاده میکند.

وی افزود: اگر کود شیمیایی به درستی استفاده شود، یعنی به میزان
توصیه شده و در زمان خود ش استفاده شود نتیجه مضری بر سلامتی
محصول نخواهد داشت بلکه باعث افزایش تولیدات کشاورزی میشود یعنی

همان چیزی که ما برای تامین امنیت غذایی دنبال میکنیم.

خاوازی با بیان اینکه در کوتاه مدت عملکرد محصولات کشاوزری ۲۵
درصد کاهش مییابد، گفت: تا سال ۲۰۸۰ و عملکرد محصولات کشاورزی، ۵۰
ــادی ــای زی ــا مشکلات و چالشه ــه اینه ــد و هم ــاهش مییاب ــد ک درص
را در بخش تولید ایجاد میکند که میتوان به کمک

کودهای شیمیایی تا حدودی محصولات کشاورزی را افزایش داد.

پیش از این هم سازمان خواروبار کشا ورزی ملل متحد اعلام کرده بود
که طی ۴۰ سال آینده به دلیل گرم شدن کره زمین عملکرد بالقوه

تولید بذور کاهش مییابد.

بنابراین درچنین شرایطی که دنیا با محدودیت منابع تولید همراه
است و مسابقه کشورها برای تولید و کاهش وابستگی هم با سرعت
بیشتری ادامه دارد، کارشناسان باید به نتیجه درستی در باره مصرف



کود شیمایی در بخش کشاورزی برسند به نحوی که در مصرف آن سلامتی
مردم را به خطر بیندازد و نه از تولید بیشتر محصول که برای تامین

امنیت غذایی آینده ضروری است جا بمانیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: فارس

روســیه بــا وجــود تحریمهــا در
تولیـد کـود شیمیـایی از آمریکـا

پیش افتاد

روسیه با وجود تحریمها در تولید کود شیمیایی از آمریکا و هند پیش
افتادو جایگاه دوم را در دنیا کسب کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از راشاتودی، رئیس اتحادیه تجاری روسیه اعلام کرد: تولیدات کود
شیمیایی این کشور با رشد ۴۰ درصدی در سال جاری از آمریکا پیش

افتاد و مقام دوم تولید در دنیا را کسب کرد.
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رئیس اتحادیه تولید کنندگان کود شیمیایی روسیه گفت: روسیه امسال
توانسـته در تولیـد کـود شیمیـایی رشـد منـاسبی داشتـه و از حجـم
تولیداتش را از آمریکا بیشتر کند و به این دلیل جایگاه دوم را از

آمریکا گرفته است.

به گفته «گروی» تولید کود شیمیایی این کشور با رشد ۴۰ درصدی نسبت
به دهه گذشته  از ۵۵ میلیون تن در سال گذشته است همچنین عرضه کود
برای مصرف داخلی هم ۲٫۵ برابر شده و ۱۳٫۲ میلیون تن در اختیار
کشاورزان داخلی قرار میگیرد که یک رکورد قابل توجه در کشور محسوب

می شود.

وی با بیان اینکه روسیه در نظر دارد که طی ۵ سال آینده تولید کود
شیمیایی را به ۷۰ میلیون تن برساند، گفت:  ما آمریکا و هند را در
تولید مواد کود شیمیایی پشت سر گذاشتیم و اکنون پس از چین جایگاه

دوم  تولید کود در جهان را داریم.

«گروی» تصریح کرد که روسیه بزرگترین صادر کننده کود شیمیایی در
جهان است که حدود ۳۸ میلیون تن در سال صادر می کند.

به گفته این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ روسیه ۱۷ درصد صادرات  کل کود
جهان را داشت این در حالی است که سهم چین از صادرات دنیا ۱۳ درصد

و کانادا ۷درصد بود.

بر اساس این گزارش روسیه با انتقاد از موانع صادراتی برای کود
شیمیایی اعلام کرده است که لغو موانع صادراتی کود جزو توافق
صادرات غلات از بندر دریای سیاه بود اما اجرایی نمی شود و به این
دلیل احتمالا به این توافق که ۱۸ می به پایان می رسد دیگر پایبند

نخواهد بود.

 روسیه گفته است موانع صادراتی برای کود شیمایی بیشتر برای
کشورهای وابسته به این محصول آسیب می زند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: راشاتودی
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رئیـس سازمـان چـای: پرداخـت ۵۱
میلیارد تومان سرمایه در گردش

برای چایکاران

حبیب جهانساز با بیان اینکه پرداخت تسهیلات برای سرمایه در گردش
چایکاران و کارخانجات از طریق صندوق چای و ضامن زنجیره ای است،
گفت: مجموعا ۵۱ میلیارد تومان تسهیلات طی امسال پرداخت شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ حبیب جهانساز، از پرداخت تسهیلات کم بهره به چایکاران و
کارخانه داران شمال کشور خبر داد و اظهار کرد: چایکاران و صاحبان
کارخانه های چای سازی می توانند جهت دریافت تسهیلات از صندوق
حمایت از توسعه صنعت چای تا پایان سال به ادارات چای شهرستان ها

مراجعه کنند.

وی با اشاره به پرداخت دو نوع تسهیلات به چایکاران و کارخانجات
چای، افزود: تسهیلات یا به صورت سرمایه در گردش به فعالان حوزه چای
پرداخت می شود و یا سرمایه برای اصلاح و به زراعی باغات چای و
خرید ماشین آلات و نوسازی و برندسازی کارخانجات و بهداشتی کردن

تولید چای خواهد بود.

رئیس سازمان چای کشور در گفت وگوی خبری باران، با بیان اینکه
پرداخت تسهیلات برای سرمایه در گردش چایکاران و کارخانجات از طریق
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صندوق چای و ضامن زنجیره ای است، تصریح کرد: این تسهیلات برای
چایکاران چهار درصد با بازپرداخت یک ساله بوده و به ازای هر

هکتار چهار میلیون تومان پرداخت می شود.

جهانساز ادامه داد: کارخانجات هم ۱.۹ برابر به ازای هر سهامی که
دارند می توانند تسهیلات دریافت کنند که مجموعا در این بخش ۵۱

میلیارد تومان تسهیلات طی امسال پرداخت شده است.

وی از پرداخت تسهیلات ۵۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی به چایکاران
و کارخانجات طی امسال برای اصلاح و به زراعی و نوسازی و برندسازی
خبر داد و اضافه کرد: این تسهیلات از طریق بانک های عامل پرداخت
شده که برای چایکاران چهار درصد و برای کارخانجات هفت درصد با

بازپرداخت سه ساله است.

رئیس سازمان چای همچنین از پرداخت تسهیلات هشت میلیارد تومانی
تامین کود شیمیایی برای باغات چای خبر داد و گفت: سرمایه در گردش
برای خرید نهاده مورد نیاز چایکاران را در اختیار کارگزاران
تامین کننده کود قرار دادیم تا به موقع در اختیار چایکاران قرار

دهند.

وی در پایان از بیمه تامین اجتماعی چایکاران از محل بهای خرید
برگ سبز چای سال آینده خبر داد و خاطرنشان کرد: این قرارداد را
از طریق صندوق بیمه برای چایکاران منعقد کردیم و نیازی به پرداخت
حق بیمه نیست؛ همچنین چایکاران می توانند در قالب بیمه اجتماعی

روستایی و عشایری بیمه شوند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

سازمـان تجـارت جهـانی: افزایـش
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محدودیتهای تجاری موادغذایی

سازمان تجارت جهانی در گزارشی در روز سهشنبه اعلام کرد که کشورها
با سرعت بیشتری محدودیتهای تجاری بهویژه در زمینه غذا، خوراک و

کودهای شیمیایی را اعمال میکنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز، نگوزی اوکونجو-ایویلا، مدیر کل سازمان تجارتجهانی گفت:
از ۷۸ اقدام محدودکننده صادراتی در مورد غذا، خوراک و کودهای
شیمیایی که از آغاز جنگ در اواخر فوریه ارائه شده است، ۵۷ مورد
هنوز پابرجا هستند و تقریباً ۵۶.۶ میلیارد دلار تجارت را پوشش
میدهند. این اعداد از اواسط اکتبر افزایش یافته است که باید باعث

نگرانی شود.

این گزارش با استناد به دادهها تا اواسط اکتبر اعلام کرد که با
این حال، نزدیک به ۸۰ درصد از محدودیتهای تجاری کووید- ۱۹ لغو

شده است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز
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صادرات هندوانه مشمول عوارض آب
مجازی شد

سرپرست معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه در
الگوی کشت به کالاهای اساسی و مورد نظر این وزارتخانه مشوق پرداخت
می شود گفت: هندوانه مشمول مشوق های دولتی نیست و صادرات این

محصول نیز مشمول عوارض صادرات آب مجازی میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
ــاک وزارت ــاونت آب و خ ــت مع ــی سرپرس ــنیم؛ فریبرز عباس از تس
جهادکشاورزی در نشست خبری اظهار داشت: بر اساس بررسیهای میدانی
که انجام دادیم هندوانه بر خلاف تصور عمومی مصرف آب بالایی ندارد.

وی افزود: براساس این بررسی مصرف آب هندوانه در قطبهای هندوانه ۴
هزار متر مکعب در هر هکتار و مصرف کل آب مصرفی هندوانه در کشور

نیم میلیارد متر مکعب است.    

سرپرست معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی در پاسخ به سوال دیگری
در ارتباط با برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در ارتباط با برنامه
الگوی کشت این وزارتخانه اظهار داشت: در الگوی کشت تمهیداتی برای
کنترل سطح زیرکشت هندوانه در نظر گرفته شده است و مشوق های دولتی

به کشت محصولاتی داده می شود که الگوی کشت را رعایت کنند.
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وی تصریح کرد: کاهش آب بها، برق بها و یارانه نهاده ها مانند
کودهای شیمیایی برای محصولاتی است که در الگوی گشت ابلاغی به

استانهای مختلف قرار دارند.

عباسی گفت: امیداریم که در بودجه سال ۱۴۰۲ نیز بودجه مورد نیاز
برای ارائه مشوق های اجرای الگوی کشت در کشور اعطا شود.

وی تصریح کرد: از آنجایی که هندوانه از کالاهای اساسی مورد حمایت
دولت نیست یارانه و مشوقی نیز برای تولید آن در نظر گرفته نشده
است و عملا انگیزه برای کشت این محصول کاهش خواهد یافت و دیگر

شاهد تولید بیشتر از نیاز این محصول نخواهیم بود.

عباسی گفت: در سیاست های صادراتی هندوانه نیز عوارض صادرات آب
مجازی دریافت میشود که این امر نیز از خروج مجازی آب از کشور

جلوگیری میکند.  

سرپرست معاونت آب و خاک وزارت جهادکشاورزی ادامه داد: برنامه
الگوی کشت محصولات کشاورزی به همه استان های کشور ابلاغ شده  است و

در قالب برنامه ای چهار ساله اجرا می شود.

وی تصریح کرد: الگوی کشت در کشور ممکن است مشکلات و ایراداتی نیز
داشته باشد که این مشکلات به تدریج و برای سال آینده رفع می شود.
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